
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 033/2024 

 

 

“HOMOLOGA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO   ESCOLAR DO 

CMEI MARIA JOSÉ MENEZES, CONFORME ESPECIFICA”. 

 

 

MOACIR MOTTIN, Prefeito do Município de Ouro Verde, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar a composição do Conselho Escolar do CMEI MARIA JOSÉ 

MENEZES para a gestão 03/2024 a 03/2026. 

 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO ESCOLAR 

 

- Representantes do segmento dos pais ou responsáveis legais de alunos 
Maria Rosane Costa – Titular 

Daiane Santos Gwiazdecki – Suplente 

 

- Membro da comunidade local 
Edenilson Pedro Quadra - Titular  

Ana Paula Bolzan – Suplente 

 

- Membro representante do corpo discente da instituição de ensino, com 

idade mínima de 9 (nove) anos 

Janesca Ribeiro de Freitas – titular 
Cleonice Oliveira da Luz Tirelli – Suplente 

 

- Diretor ou coordenador da unidade escolar, como membro nato do 

conselho 

Loreni Lurdes Tesser Goulart (membro nato) 

 

- Membros representantes do corpo docente da instituição de ensino 

Taise Barreta Mendes – Titular 

Rejane Grando Conte – Suplente 

 



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 
 

- Membro representante do segmento dos demais trabalhadores em 

educação vinculados ao serviço público municipal, que não profissional do 

magistério, atuante na instituição de ensino 
Emanoela Benedetti Catapam– Titular 

Rosilei Alves Tedesco – Suplente 
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

     

Ouro Verde, 19 de março de 2024. 

 

    

 

 

MOACIR MOTIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

A presente Portaria foi Registrada e Publicada em data supra. 

 

 

 

GIOVANA DO PRADO DA MOTTA 

VICE PREFEITA MUNICIPAL 


